

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

006073/2019

**OBJETO:**

Oficinas de musica nos municípios de Dirceu Arcoverde e São Lourenço do Piauí.

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

Promover ações de fortalecimento da cultura local em parceria com a Funarte nos municípios de Dirceu Arcoverde - PI e São Lourenço do Piauí - PI através de oficinas de música.

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

A proposta tem relação intrínseca com o programa pois visa a vivencia musical e social de crianças e adolescentes, desenvolvendo suas habilidades artísticas através de condutas mobilizadoras executadas na forma de oficinas de musica.

**PÚBLICO ALVO:**

Serão beneficiadas 80 crianças e adolescentes de 06 a 15 anos de idade em situação de vulnerabilidade social nos municípios de Dirceu Arcoverde – PI e São Lourenço do Piauí - PI.

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

Fomentar a ascensão social através da arte musical revelando e consolidando talentos, despertando vocações, abrindo novos horizontes e integrando esforços dos mais variados grupos e camadas sociais da comunidade e inter-relacionando os diversos graus do conhecimento artístico.

**RESULTADOS ESPERADOS:**

Combate as desigualdade social possibilitando a ascensão social, a partir dos valores culturais da região num trabalho de resgate, que imprima ao desenvolvimento comunitário com uma visão de participação e socialização de valores

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 20412	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> FUNDACAO NACIONAL DE ARTES	
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 215.813.408-93	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> DANTE HENRIQUE MANTOVANI	
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> Avenida Ademar de Barros, 199 - JD Tennis Clube, Paraguaçu Paulista - SP		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 19700-000

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 20.542.506/0001-30					
<b>Razão Social do Proponente:</b> ASSOCIACAO CULTURAL ACORDES DO CAMPESTRE					
<b>Endereço Jurídico do Proponente:</b> AVENIDA DEPUTADO JOAO BATISTA DIAS, S/N, CASA					
<b>Cidade:</b> SAO RAIMUNDO NONATO	<b>UF:</b> PI	<b>Código Município:</b> 1211	<b>CEP:</b> 64770000	<b>E.A.:</b> Entidade Privada sem fins lucrativos	<b>DDD/Telefone:</b> 89981267028
<b>Banco:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA	<b>Agência:</b> 2660-3	<b>Conta Corrente:</b> 477877			
<b>CPF do Responsável:</b> 055.968.883-03	<b>Nome do Responsável:</b> SANDRO DIAS DE SOUSA				
<b>Endereço do Responsável:</b> AVENIDA DEP JOAO BATISTA DIAS, SN, CASA - CAMPESTRE				<b>CEP do Responsável:</b> 64770000	

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 300.000,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2019	R\$ 300.000,00
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	31/12/2019	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	21/07/2021	
<b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>	2021	

## 5 - PLANO DE TRABALHO

### Meta nº: 1

<b>Especificação:</b> 1.0 - Coordenação das ações projeto			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 44.640,00
<b>Início Previsto:</b> 02/01/2020	<b>Término Previsto:</b> 20/01/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 300.000,00
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 1.1 Coordenador do projeto			
<b>Quantidade:</b> 12.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 37.200,00	<b>Início Previsto:</b> 06/01/2020	<b>Término Previsto:</b> 20/01/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 1.2 Encargos Sociais			
<b>Quantidade:</b> 12.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 7.440,00	<b>Início Previsto:</b> 06/01/2020	<b>Término Previsto:</b> 20/01/2021

### Meta nº: 2

<b>Especificação:</b> 2.0 - Divulgação das ações do projeto			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 6.472,00
<b>Início Previsto:</b> 02/01/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/03/2020	<b>Valor Global:</b>	R\$ 300.000,00
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 2.1 Confeção de Folder 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta escala em papel couchê brilho 90g, dobrado.			
<b>Quantidade:</b> 2500.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 3.000,00	<b>Início Previsto:</b> 02/01/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/03/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 2.2 Confeção de Cartazes 30x42cm, 4x0 cores, tinta escala em papel couchê brilho 90g.			
<b>Quantidade:</b> 400.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 2.872,00	<b>Início Previsto:</b> 02/01/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/03/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 2.3 Confeção de Banner 90x120cm, 4x0 cores, tinta digital em lona			
<b>Quantidade:</b> 4.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 600,00	<b>Início Previsto:</b> 02/01/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/03/2020

### Meta nº: 3

<b>Especificação:</b> 3.0 - Realização de oficina de sanfona nos municípios de Dirceu Arcoverde - PI e São Lourenço do Piauí			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 58.022,80
<b>Início Previsto:</b> 02/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020	<b>Valor Global:</b>	R\$ 300.000,00
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 3.1 Instrutores de Música			
<b>Quantidade:</b> 14.0 MÊS	<b>Valor:</b> R\$ 15.120,00	<b>Início Previsto:</b> 02/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020

<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 3.2 Encargos Sociais – Instrutores de Música			
<b>Quantidade:</b> 14.0 MÊS	<b>Valor:</b> R\$ 3.024,00	<b>Início Previsto:</b> 02/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 3.3 Confeção de Blusa em Malha de algodão com a logomarca do projeto, (tamanho e cor será definido na ordem de fornecimento).			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 540,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 3.4 Confeção de Apostila c, capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em Papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 50 pgs, 21x29,7cm, 4 cores em Papel A4 reciclado. Encadernação em Espiral.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 540,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 3.5 Confeção de Certificados 21x29,7cm, 4x0 cores , tinta escala em papel off set 180g.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 114,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> 3.6 - Confeção de Mochila em nylon, com aproximadamente 38cm de altura com alça e um compartimento com zíper frontal.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 840,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> 3.7 Confeção de Bloco de notas capa15x1cm, 4x4 cores, tinta escala em papel off set 63g, com 30 pág.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 204,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> 3.8 Caneta esferográfica azul			
<b>Quantidade:</b> 1.0 CX	<b>Valor:</b> R\$ 32,20	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 9			
<b>Especificação:</b> 3.9 Lápis preto nº 2 (cx com 50 unidades)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 CX	<b>Valor:</b> R\$ 25,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 10			
<b>Especificação:</b> 3.10 Borracha ponteira (cx com 50 unidades)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 CX	<b>Valor:</b> R\$ 7,60	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 24/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 11			
<b>Especificação:</b> 3.11 Serviço de locação de Notebook			
<b>Quantidade:</b> 16.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 1.520,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 12			
<b>Especificação:</b> 3.12 Serviço de locação de Projetor Multimídia e tela (data show)			
<b>Quantidade:</b> 16.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 2.960,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020

<b>Etapa/Fase nº:</b> 13			
<b>Especificação:</b> 3.13 Serviço de locação de Microfone e duas caixas de som			
<b>Quantidade:</b> 42.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 8.400,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 14			
<b>Especificação:</b> 3.14 Distribuição de Kit Lanche			
<b>Quantidade:</b> 2520.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 24.696,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Meta nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 4.0 - Realização de oficina de violão nos municípios de Dirceu Arcoverde - PI e São Lourenço do Piauí			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 58.022,80
<b>Início Previsto:</b> 02/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020	<b>Valor Global:</b>	R\$ 300.000,00
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 4.1 Instrutores de Música			
<b>Quantidade:</b> 14.0 MÊS	<b>Valor:</b> R\$ 15.120,00	<b>Início Previsto:</b> 02/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 4.2 Encargos Sociais – Instrutores de Música			
<b>Quantidade:</b> 14.0 MÊS	<b>Valor:</b> R\$ 3.024,00	<b>Início Previsto:</b> 02/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 4.3 Confeção de Blusa em Malha de algodão com a logomarca do projeto, (tamanho e cor será definido na ordem de fornecimento).			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 540,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 4.4 Confeção de Apostila c, capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em Papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 50 pgs, 21x29,7cm, 4 cores em Papel A4 reciclado. Encadernação em Espiral.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 540,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 4.5 Confeção de Certificados 21x29,7cm, 4x0 cores , tinta escala em papel off set 180g.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 114,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> 4.6 Bolsa – Confeção de Mochila em nylon, com aproximadamente 38cm de altura com alça e um compartimento com zíper frontal.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 840,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> 4.7 Confeção de Bloco de notas capa 15x1cm, 4x4 cores, tinta escala em papel off set 63g, com 30 pág.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 204,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> 4.8 Caneta esferográfica azul (cx com 50 unidades)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 CX	<b>Valor:</b> R\$ 32,20	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020

<b>Etapa/Fase nº:</b> 9			
<b>Especificação:</b> 4.9 Lápis preto nº 2 (cx com 50 unidades)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 CX	<b>Valor:</b> R\$ 25,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 10			
<b>Especificação:</b> 4.10 Borracha ponteira ( cx com 50 unidades)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 CX	<b>Valor:</b> R\$ 7,60	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 24/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 11			
<b>Especificação:</b> 4.11 Serviço de locação de Notebook			
<b>Quantidade:</b> 16.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 1.520,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 12			
<b>Especificação:</b> 4.12 Serviço de locação de Projetor Multimídia e tela (data show)			
<b>Quantidade:</b> 16.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 2.960,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 13			
<b>Especificação:</b> 4.13 Serviço de locação de Microfone e duas caixas de som			
<b>Quantidade:</b> 42.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 8.400,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 14			
<b>Especificação:</b> 4.14 Distribuição de Kit Lanche			
<b>Quantidade:</b> 2520.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 24.696,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020

**Meta nº: 5**

<b>Especificação:</b> 5.0 - Realização de oficina de zabumba nos municípios de Dirceu Arcoverde - PI e São Lourenço do Piauí			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 52.822,80
<b>Início Previsto:</b> 02/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020	<b>Valor Global:</b>	R\$ 300.000,00
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 5.1 Instrutores de Música			
<b>Quantidade:</b> 14.0 MÊS	<b>Valor:</b> R\$ 15.120,00	<b>Início Previsto:</b> 02/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 5.2 Encargos Sociais – Instrutores de Música			
<b>Quantidade:</b> 14.0 MÊS	<b>Valor:</b> R\$ 3.024,00	<b>Início Previsto:</b> 02/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 5.3 Confeção de Camisas manga curta com logomarca identificado o projeto.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 540,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 5.4 Confeção de Apostila c, capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em Papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 50 pgs, 21x29,7cm, 4 cores em Papel A4 reciclado. Encadernação em Espiral.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 540,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020

<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 5.5 Confeção de Certificados 21x29,7cm, 4x0 cores , tinta escala em papel off set 180g.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 114,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> 5.6 Bolsa – Confeção de Mochila em nylon, com aproximadamente 38cm de altura com alça e um compartimento com zíper frontal.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 840,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> 5.7 Confeção de Bloco de anotações personalizado, nas dimensões: 10,7cm x 13,9cm folhas internas em papel sulfite 75g, papel couchê brilho 115g.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 204,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> 5.8 Caneta esferográfica azul (cx com 50 unidades)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 CX	<b>Valor:</b> R\$ 32,20	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 9			
<b>Especificação:</b> 5.9 Lápis preto nº 2 (cx com 50 unidades)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 CX	<b>Valor:</b> R\$ 25,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 10			
<b>Especificação:</b> 5.10 Borracha ponteira ( cx com 50 unidades)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 CX	<b>Valor:</b> R\$ 7,60	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 24/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 11			
<b>Especificação:</b> 5.11 Serviço de locação de Notebook			
<b>Quantidade:</b> 16.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 1.520,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 12			
<b>Especificação:</b> 5.12 Serviço de locação de Projetor Multimídia e tela (data show)			
<b>Quantidade:</b> 16.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 2.960,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 13			
<b>Especificação:</b> 5.13 Serviço de locação de Microfone e duas caixas de som			
<b>Quantidade:</b> 16.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 3.200,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 14			
<b>Especificação:</b> 5.14 Distribuição de Kit Lanche			
<b>Quantidade:</b> 2520.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 24.696,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020

**Meta nº:** 6

<b>Especificação:</b> 6.0 - Realização de oficina de triângulo nos municípios de Dirceu Arcoverde - PI e São Lourenço do Piauí			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 52.822,80
<b>Início Previsto:</b> 02/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020	<b>Valor Global:</b>	R\$ 300.000,00
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			



<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 6.1 Instrutores de Música			
<b>Quantidade:</b> 14.0 MÊS	<b>Valor:</b> R\$ 15.120,00	<b>Início Previsto:</b> 02/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 6.2 Encargos Sociais – Instrutores de Música			
<b>Quantidade:</b> 14.0 MÊS	<b>Valor:</b> R\$ 3.024,00	<b>Início Previsto:</b> 02/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 6.3 Confeção de Camisas manga curta com logomarca identificado o projeto.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 540,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 6.4 Confeção de Apostila c, capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em Papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 50 pgs, 21x29,7cm, 4 cores em Papel A4 reciclado. Encadernação em Espiral.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 540,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 6.5 Confeção de Certificados 21x29,7cm, 4x0 cores , tinta escala em papel off set 180g.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 114,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> 6.6 Bolsa – Confeção de Mochila em nylon, com aproximadamente 38cm de altura com alça e um compartimento com zíper frontal.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 840,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> 6.7 Confeção de Bloco de notas capa15x1cm, 4x4 cores, tinta escala em papel off set 63g, com 30 pág.			
<b>Quantidade:</b> 30.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 204,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> 6.8 Caneta esferográfica azul (cx com 50 unidades)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 CX	<b>Valor:</b> R\$ 32,20	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 9			
<b>Especificação:</b> 6.9 Lápis preto nº 2 (cx com 50 unidades)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 CX	<b>Valor:</b> R\$ 25,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 10			
<b>Especificação:</b> 6.10 Borracha ponteira (cx com 50 unidades)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 7,60	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 24/05/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 11			
<b>Especificação:</b> 6.11 Serviço de locação de Notebook			
<b>Quantidade:</b> 16.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 1.520,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 12			
<b>Especificação:</b> 6.12 Serviço de locação de Projetor Multimídia e tela (data show)			
<b>Quantidade:</b> 16.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 2.960,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020

<b>Etapa/Fase nº:</b> 13			
<b>Especificação:</b> 6.13 Serviço de locação de Microfone e duas caixas de som			
<b>Quantidade:</b> 16.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 3.200,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Etapa/Fase nº:</b> 14			
<b>Especificação:</b> 6.14 Distribuição de Kit Lanche			
<b>Quantidade:</b> 2520.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 24.696,00	<b>Início Previsto:</b> 03/04/2020	<b>Término Previsto:</b> 23/11/2020
<b>Meta nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> 7.0 - Realizar Apresentação da Orquestra Sanfônica do Sertão composta por alunos do Projeto.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 27.196,80
<b>Início Previsto:</b> 02/10/2020	<b>Término Previsto:</b> 20/01/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 300.000,00
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 7.1 Serviço de filmagem c/ 2 saídas de monitoração, bocal c/ LDS, sensor de movimento e conexão s/ fio através do comando de foco, zoom e iris. Sensor 16:9. Os serviços de filmagem Inclui gravação das atividades do evento, em áudio e vídeo, c/ 2 câmeras filmadoras digitais profissionais.			
<b>Quantidade:</b> 2.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 3.700,20	<b>Início Previsto:</b> 02/10/2020	<b>Término Previsto:</b> 20/01/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 7.2 Locação de palco com: - 12 metros de largura. - 8 metros de profundidade. - 5 metros de altura palco-teto. - 1,8 metros de altura solo-palco. - Fechamento da frente do palco (solo- palco) na cor preta. - grades de segurança nas laterais e fundo do palco e grid para instalação de iluminação e sonorização. - Montagem e desmontagem inclusos.			
<b>Quantidade:</b> 2.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 9.000,00	<b>Início Previsto:</b> 02/10/2020	<b>Término Previsto:</b> 20/01/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 7.3 Locação de sistema de som - 15.000 watts RMS – Som - 1 Mesa de som digital com 24 canais para frente e 01 Mesa de som digital com 24 canais para palco/retorno. - Retornos spot e Retornos auriculares. - Cubo para contrabaixo, Cubo para guitarra, Cubo para teclado. - Side. - Retorno para bateria e Bateria básica. - 2 Microfones sem fio, 10 Microfones SM58, 10. Microfones SM57 e 20 Pedestais para microfone. (passagem de som e apresentações). - Transporte, Montagem e desmontagem de equipamento.			
<b>Quantidade:</b> 2.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 7.600,00	<b>Início Previsto:</b> 02/10/2020	<b>Término Previsto:</b> 20/01/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 7.4 Locação de Iluminação colorida 04 (quatro) moving - Acompanhamento técnico durante o evento			
<b>Quantidade:</b> 2.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 4.336,60	<b>Início Previsto:</b> 02/10/2020	<b>Término Previsto:</b> 20/01/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 7.5 Locação de banheiro químico (masculino e feminino) com um desodorizador de banheiros por banheiros por diária, um rolo e papel higiênico por banheiro por diária. Higienização e sucção dos dejetos e todo material empregado nos mesmos.			
<b>Quantidade:</b> 4.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 1.120,00	<b>Início Previsto:</b> 02/10/2020	<b>Término Previsto:</b> 20/01/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> 7.6 Locação de tenda medindo 5m x 5m, incluído montagem, desmontagem e transporte.- Montagem 24h antes do evento.			
<b>Quantidade:</b> 6.0 DIA	<b>Valor:</b> R\$ 1.440,00	<b>Início Previsto:</b> 02/10/2020	<b>Término Previsto:</b> 20/01/2021

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Fevereiro		<b>ANO:</b> 2020
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 44.640,00
DESCRIÇÃO: 1.0 - Coordenação das ações projeto		
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 6.472,00
DESCRIÇÃO: 2.0 - Divulgação das ações do projeto		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 58.022,80
DESCRIÇÃO: 3.0 - Realização de oficina de sanfona nos municípios de Dirceu Arcoverde - PI e São Lourenço do Piauí		
<b>META Nº: 4</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 58.022,80
DESCRIÇÃO: 4.0 - Realização de oficina de violão nos municípios de Dirceu Arcoverde - PI e São Lourenço do Piauí		
<b>META Nº: 5</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 52.822,80
DESCRIÇÃO: 5.0 - Realização de oficina de zabumba nos municípios de Dirceu Arcoverde - PI e São Lourenço do Piauí		
<b>META Nº: 6</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 52.822,80
DESCRIÇÃO: 6.0 - Realização de oficina de triângulo nos municípios de Dirceu Arcoverde - PI e São Lourenço do Piauí		
<b>META Nº: 7</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 27.196,80
DESCRIÇÃO: 7.0 - Realizar Apresentação da Orquestra Sanfônica do Sertão composta por alunos do Projeto.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 300.000,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
ASSOCIAÇÃO CULTURAL ACORDES DO CAMPESTRE**

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.2 Locação de palco com: - 12 metros de largura. - 8 metros de profundidade. - 5 metros de altura palco-teto. - 1,8 metros de altura solo-palco. - Fechamento da frente do palco (solo- palco) na cor preta. - grades de segurança nas laterais e fundo do palco e grid para instalação de iluminação e sonorização. - Montagem e desmontagem inclusos.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.6-4.6-5.6-6.6 Bolsa – Confeção de Mochila em nylon, com aproximadamente 38cm de altura com alça e um compartimento com zíper frontal.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 120,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 28,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.360,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.3-4.3-5.3-6.3 Confeção de Camisas manga curta com logomarca identificado o projeto.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 120,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.160,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.3 Locação de sistema de som - 15.000 watts RMS – Som - 1 Mesa de som digital com 24 canais para frente e 01 Mesa de som digital com 24 canais para palco/retorno. - Retornos spot e Retornos auriculares. - Cubo para contrabaixo, Cubo para guitarra, Cubo para teclado. - Side. - Retorno para bateria e Bateria básica. - 2 Microfones sem fio, 10 Microfones SM58, 10. Microfones SM57 e 20 Pedestais para microfone. (passagem de som e apresentações). - Transporte, Montagem e desmontagem de equipamento.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.800,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.4 Locação de Iluminação colorida 04 (quatro) moving - Acompanhamento técnico durante o evento				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.168,30	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.336,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.5 Locação de banheiro químico (masculino e feminino) com um desodorizador de banheiros por banheiros por diária, um rolo e papel higiênico por banheiro por diária. Higienização e sucção dos dejetos e todo material empregado nos mesmos.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 280,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.120,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.6 Locação de tenda medindo 5m x 5m, incluído montagem, desmontagem e transporte.- Montagem 24h antes do evento.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 240,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.440,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 7.1 Serviço de Filmagem para cobertura de eventos municipais de Porte III-Eventos com duração máxima de 2h30m (duas horas e trinta minutos)-Captura mínima de 1h50m (uma hora e cinquenta minutos) de imagens, com uma (01) câmera e um (01) cinegrafista.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.850,10	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.700,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.14-4.14-5.14-6.13 Distribuição de Kit Lanche				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10080,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 98.784,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Serão distribuídos 10.080 lanches, sendo: 2.520 lanches por oficina (30 alunos x 84 dias = 2.520) 1.260 lanches x 04 oficinas = 5.040 lanches por município 5.040 lanches x 02 municípios = 10.080 lanches				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.13-4.13-5.13-6.13 Serviço de locação de Microfone e duas caixas de som				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 116,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 23.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Serão 19 diárias em cada cidade para a oficina de Sanfona (21x02 = 42); 19 diárias em cada cidade para a oficina de Violão (21x02 = 42); 08 diárias em cada cidade para a oficina de zambumba (08x02 = 16); 08 diárias em cada cidade para a oficina de triângulo (08x02 = 16). TOTAL: 38+38+16+16 = 116 diárias.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.12-4.12-5.12-6.12 Serviço de locação de Projetor Multimídia e tela (data show).				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 64,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 185,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 11.840,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Serão 08 diárias para cada oficina (04 oficinas), nas 02 cidades, totalizando 64 dias (8x4x2=64).				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.11-4.11-5.11-6.11 Serviço de locação de Notebook				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 64,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 95,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.080,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Serão 08 diárias para cada oficina (04 oficinas), nas 02 cidades, totalizando 64 dias (8x4x2=64).				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.7-4.7-5.7-6.7 Confecção de Bloco de notas capa 15x1cm, 4x4 cores, tinta escala em papel off set 63g, com 30 pág.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 120,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 816,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.5-4.5-5.5-6.5 Confecção de Certificados 21x29,7cm, 4x0 cores , tinta escala em papel off set 180g.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 120,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 456,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.4-4.4-5.4-6.4 Confecção de Apostila c, capa: 21x29,7cm, 4x0 cores em Papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 50 pgs, 21x29,7cm, 4 cores em Papel A4 reciclado. Encadernação em Espiral.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 120,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.160,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.2-4.2-5.2-6.2 Encargos Sociais – Instrutores de Música				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339004	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 56,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 216,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.096,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1-4.1-5.1-6.1 Instrutores de Música				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 56,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.080,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 60.480,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Serão 08 profissionais (01 profissional para cada oficina em cada cidade)x 07 meses totalizando 56.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3 Confecção de Banner 90x120cm, 4x0 cores, tinta digital em lona				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 150,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2 Confecção de Cartazes 30x42cm, 4x0 cores, tinta escala em papel couchê brilho 90g.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 400,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,18	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.872,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1 Confeção de Folder 21x29,7cm, 4x4 cores, tinta escala em papel couchê brilho 90g, dobrado.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 2500,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2 Encargos sociais - Coordenador Geral				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339004	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 620,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.440,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1 Coordenador do Projeto				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.100,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 37.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.10-4.10-5.10-6.10 Lápis preto nº 2 (cx com 50 unidades)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 30,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.9-4.9-5.9-6.9 Borracha ponteira (cx com 50 unidades)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 25,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 100,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.8-4.8-5.8-6.8 Caneta esferográfica azul (cx com 50 unidades)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> OS MUNICÍPIOS DE DIRCEU ARCOVERDE E SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ				
<b>CEP:</b> 64770-000	<b>UF:</b> PI	<b>MUNICÍPIO:</b> 1211 - SAO RAIMUNDO NONATO		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 32,20	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 128,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 259,20	R\$ 259,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339004	R\$ 19.536,00	R\$ 19.536,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339036	R\$ 97.680,00	R\$ 97.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 182.524,80	R\$ 182.524,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 300.000,00</b>			

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Informações Complementares da Proposta

**Nome do Arquivo:**

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA.pdf

### Documentos Digitalizados do Convênio

**Nome do Arquivo:**

Termo de Fomento Assinado 2.pdf

Termo de Fomento Assinado 1.pdf